

صبر نمایندگان با برق رفت ناترازی انرژی در کانون انتقادات

در روزهایی که نمودار مصرف برق به قله‌های تازه‌ای نزدیک می‌شود و شهروندان در گوشه‌و کنار کشور با قطعی‌های پی‌درپی و گاه چندساعته برق مواجهه‌اند، واکنش‌ها نسبت به مدیریت انرژی و عملکرد متولیان آن وارد فاز تازه‌ای شده است.

بازتاب این نارضایتی‌ها، از سطح جامعه به صحن مجلس کشیده شده و حالا بخشی از نمایندگان نیز با زبان مردم سخن می‌گویند؛ با مطالبه‌ای روشن و صریح: «دولت باید برای ناترازی انرژی، برنامه‌ای قابل اجرا ارائه کند.»

سعید رحمت‌زاده، نماینده مردم صومعه‌سرا، یکی از نمایندگان است که در روزهای اخیر نسبت به تداوم قطعی برق و تبعات آن هشدار داده است. او در گفت‌وگویی با اشاره به افزایش نارضایتی‌ها در حوزه‌های انتخابیه، تصریح می‌کند که ناترازی انرژی، نمایندگان مجلس را در سراسر کشور به خط مقدم پاسخ‌گویی به افکار عمومی رانده است.

او با بیان اینکه مردم به مسئولان اجرایی در سطوح ملی و محلی دسترسی مستقیم ندارند، می‌افزاید: «وقتی شهروندان ساعت‌ها در گرما یا در میانه فعالیت اقتصادی یا درمانی با قطعی همزمان برق و آب مواجه می‌شوند، این نماینده مجلس است که باید پاسخ بدهد، چون تنها در دسترس آنهاست.»

اما ریشه این نارضایتی‌ها صرفاً در قطعی برق خلاصه نمی‌شود. آنچه مسئله را پیچیده‌تر کرده، تداوم بی‌برنامگی در مدیریت ناترازی است. به‌رغم هشدارهای پیاپی، از تریبون مجلس گرفته تا تذکره‌های رسمی، هنوز برنامه‌ای جامع و اجرایی از سوی دولت منتشر نشده است. به گفته رحمت‌زاده، این وضعیت به‌ویژه در مناطقی مانند گیلان که اقتصاد آن بر پایه کشاورزی بنا شده، بیش از دیگر نقاط کشور فشار ایجاد کرده است.

در تحلیل پیامدهای ناترازی انرژی، نماینده صومعه‌سرا خسارت‌های مادی را مطرح می‌کند که صنایع، اصناف و فعالان اقتصادی را در برمی‌گیرد. کارخانه‌هایی که ناچار به توقف تولید می‌شوند؛ تجهیزات حساسی که بر اثر نوسانات برقی آسیب می‌بینند و مشاغلی که درآمشان وابسته به تأمین بیوسته انرژی است.

مطالبه مجلس: برنامه، شفافیت و پاسخ‌گویی

با انباشت این نارضایتی‌ها، مجلس شورای اسلامی ناچار شده بار دیگر از ابزارهای نظارتی خود سخن بگوید. رحمت‌زاده در این زمینه صراحت دارد: اگر روند فعلی ادامه یابد و پاسخی درخور از سوی دولت ارائه نشود، مجلس ابزارهایی همچون سوال، تذکر و استیضاح را در دستور کار قرار خواهد داد.

با این حال، رویکرد مجلس تا اینجا مبتنی بر تذکر و مطالبه‌گری شفاف بوده است؛ چرا که نمایندگان می‌دانند حل مسئله ناترازی، نیازمند تدبیر میان‌مدت و بلندمدت است. از دید بسیاری از کارشناسان، حل این چالش در گروی ۳محور اصلی است: مدیریت مؤثر مصرف، توسعه زیرساخت‌های تولید و انتقال انرژی و سرمایه‌گذاری جدی در انرژی‌های نو.

فرصت مجدد برای اصلاح

مسئله ناترازی انرژی موضوع تازه‌ای نیست. گزارش‌های متعددی طی سال‌های گذشته درباره کاهش ظرفیت تولید، افزایش مصرف، فرسودگی زیرساخت‌ها و نبود سرمایه‌گذاری پایدار منتشر شده‌اند. از همین‌رو، برخی تحلیلگران معتقدند که عبور از این بحران، بیش از هر چیز مستلزم تصمیم‌های سخت و هماهنگ میان نهادهای مختلف کشور است.

با این حال، آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری مورد مطالبه افکار عمومی و نمایندگان مجلس است، برنامه‌ای روشن و مبتنی بر زمان‌بندی مشخص برای کاهش اختلال در زندگی مردم است. هرچند مسئله ناترازی ممکن است به‌سرعت حل نشود، اما شفاف‌سازی، ارائه راهبرد عملیاتی و پاسخ‌گویی رسمی می‌تواند فاصله میان مردم و سیاست‌گذار را کاهش دهد. رحمت‌زاده در پایان هشدار می‌دهد که سکوت یا تعلل، تنها هزینه حل مسئله را افزایش می‌دهد. صومعه‌سرا، گیلان و بسیاری دیگر از مناطق کشور، این روزها تنها به برق و آب، بلکه به برنامه اراده‌نار دارند.



خبر کوتاه

هشدار مهم به تروئیکای اروپایی

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس گفت: تهدیدهای کشورهای غربی، به‌ویژه اروپا، اغلب عملیاتی نمی‌شود و در نهایت خود آنها را متضرر می‌کند.عباس مقتدایی افزود: امنیت منطقه غرب آسیا و خلیج فارس ازسوی ایران تأمین شده‌است و در صورتی که ایران تصمیم بگیرد این امنیت تنها برای خودش باشد، کشورهای دیگر متضرر خواهند شد. وی همچنین تأکید کرد که مسئولان ایرانی به صراحت اعلام کرده‌اند که هر گونه اقدام غیرقانونی از سوی اروپا در قبال ایران را به مثابه حمله نظامی قلمداد خواهند کرد.مقتدایی اضافه کرد: اگر اروپا بخواهد فشارهای بیشتری به ایران وارد کند، نتیجه آن به ضرر خودش خواهد بود؛ ایران در برابر فشارها ایستادگی کرده و حتی به فناوری بومی نیز دست یافته است. /دانشجو

اهمیت توسعه فناوری فضایی

«ایران در مسیر پیشرفت فناوری فضایی قرار دارد»، کاظم جلالی، سفیرایران در روسیه همچنین درباره پرتاب ماهواره ایرانی به فضا تأکید کرد: پرتاب موفق ماهواره‌های ایرانی نشان‌دهنده رشد توانمندی‌های دانشمندان ایران بوده و نه تنها زمینه‌ساز کوفدایی دانش و فناوری هستند، بلکه تأثیر مستقیمی بر اقتصاد، امنیت و مدیریت منابع کشور دارند. /ایسنا

خبرهایی که نمی‌بینید

وزیر دادگستری: پیگیری حقوقی جنگ ۱۲روزه در حال انجام است

امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری، در حاشیه مراسم چهلمین روز شهادت سردار سلامی اظهار کرد: در دولت و در دستگاه قضایی اقدامات جدی‌ای درخصوص پیگیری حقوقی جنگ ۱۲روزه در حال انجام است. بخشی از دعاوی باید در مراجع بین‌المللی انجام شود که مرکز حقوقی ریاست‌جمهوری مسئول پیگیری آن است. /ایسنا

خبر سازان

رویکرد محوری دولت چهاردهم



مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت باید در مسیر عدالت‌محوری حرکت کند، گفت: هنر ما در رفع مشکلات کسانی است

که دیده نمی‌شوند؛ فقرا، محرومان، بی‌سوادها، بیکاران و زنان سرپرست‌خانوار؛ اگر نتوانیم صدای آنان را بشنویم، رسالت‌مان را ادا کرده‌ایم. /ایاد

خطر بزرگ امروز



سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: امروز خطر بزرگ، شکاف در صفوف مردم

است؛ دشمن به‌دنبال دوقطبی‌سازی است؛ راهبردی که از حمله نظامی خطرناک‌تر است. اقدام برخلاف وحدت‌ملی، خواسته دشمن

است و باید از آن پرهیز شود. /ایرنا

هشدار به دشمن



سردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه درباره تهدیدهای اخیر مقام‌های رژیم‌صهیونیستی علیه ایران تأکید

کرد: دشمنان پاسخ ما را تجربه کرده‌اند و اگر دوباره این رژیم صهیونیستی

حمله کند، این بار معلوم نیست که دشمن را رها کنیم. /اتسنیم

تیتیر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

■ مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی سانحه سقوط یک فروند هواپیمای مسافری در روسیه و جان‌باختن سرنشینان آن را به ملت روسیه و به‌ویژه خانواده‌های قربانیان تسلیت گفت.

■ سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب نماز جمعه تهران گفت: رژیم‌صهیونیستی در برابر قدرت تهاجمی ایران شکستی سخت را تجربه کرده و هزینه‌های سنگینی متحمل شده است.

■ راهپیمایی «جمعه‌های خشم و نصر» در محکومیت جنایات رژیم‌صهیونیستی و حمایت از مقاومت فلسطین پس از اقامه نمازجمعه در سراسر کشور برگزار شد.

■ مجمع جهانی بیداری اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: وقایع اخیر غرض‌رنگاب از چهره دروغین دنیای متمدن غرب به رهبری آمریکا و اروپا برداشت.

■ محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: نسل‌کشی آشکار رژیم‌صهیونیستی در غزه باید فوراً با اقدام عملی و الزام‌آور توسط جامعه بین‌المللی پایان یابد.

■ ظهر جمعه پیکر احمد توکلی، نماینده‌ادوار مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در تهران به خاک سپرده شد.

■ وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس گفت: عاملان و حامیان حمله به ایران باید در محاکم بین‌المللی پاسخگو باشند و خسارت پرداخت کنند.

■ سید حسن خمینی در منزل شهید سهید حسین سلامی حضور یافت و با خانواده ایشان دیدار کرد.

مذاکرات

توضیحات غرب‌پ‌آبادی درباره مذاکره ایران با ۳کشور اروپایی

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خار چه جمهوری اسلامی ایران که به همراه مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی این وزارتخانه ریاست هیأت ایرانی در گفت‌وگوها با اروپا در استانبول را بر عهده داشت، گزارشی از روند این گفت‌وگوها بیان کرد. کاظم غریب‌آبادی بعد از پایان مذاکرات ایران و اروپا در استانبول با انتشار یک پیام در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

■ دکتر تخت‌روانچی و من گفت‌وگویی جدی، صریح و مفصل با مدیران سیاسی ۳کشور اروپایی/اتحادیه اروپا داشتم.

■ آخرین تحولات مربوط به لغو تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

■ ضمن انتقاد جدی از مواضع آنها در مورد جنگ تجاوزکارانه اخیر علیه مردم ما، مواضع اصولی خود از جمله در مورد منکبت‌ماشه موسوم به استنپیک را توضیح دادیم.

■ هر دو طرف با ایده‌های مشخصی به جلسه آمدند که جنبه‌های مختلف آن مورد بررسی قرار گرفت. توافق شد که رایزنی‌ها در این مورد ادامه یابد.



هفت تکلیف راهبردی در پیام رهبر انقلاب

مأموریت ایران

ایران اسلامی به توفیق الهی روز به روز قوی‌تر خواهد شد باذن الله

برجسته ساخته و به آن پرداختند. در انتهای این پیام رهبری ۷راهبرد و تکلیف مهم که باید جامعه ایران با در نظر داشتن آنها به اهداف و آرمان‌های خود برسد را بیان کردند.

جلوه‌ها و بازتاب‌هایی از این نبرد را نظیر استقامت مردم ایران در برابر اسرائیل، اتحاد و انسجام دستگاه‌های مختلف نظامی و امنیتی و صبر و تحمل جامعه بالاخص بازماندگان شهدار

جنايتكار صهيوني، حضرت آيت‌الله خامنه‌اي، رهبر معظم انقلاب اسلامي پيامي صادر كردند. ايشان در اين پيام ضمن اشاراتي به جنگ تحميلي ۱۲ روزه رژيم صهيونيستي با ايران؛

به مناسبت چهلمين روز شهادت جمعي از هم پيهمنان، سرداران با كفايت نظامي و دانشمندان برجسته هسته‌اي کشور توسط رژيم خبيث و

مسیر پیشرفت علمی و نظامی ادامه‌دار خواهد بود

چهلمین روز شهادت جمعی از هم‌پیمان عزیزمان که در میان آنان سرداران با کفایت نظامی و دانشمندان برجسته هسته‌ای بودند، فرا رسید. این ضربه را گروه حاکم خبیث و جنايتکار صهيوني که دشمن زدل و عنود ملت ايران است وارد آورد. بی‌شک فقدان فرامندهاني چون شهيدان باقري و سلامي و رشيد و حاجي‌زاده و شادمانی و ديگر نظاميان و دانشمندانى چون شهيدان طهرانچي و عباسي و ديگر دانشمندان، برای هر ملتی سنگین است. اما دشمن ابله و کوتاه‌بین به هدف خود نرسید. آینده نشان خواهد داد که هر دو حرکت نظامی و علمی شتابنده‌تر از گذشته به سمت افق‌های بلند پیش خواهد رفت.

۷ بایسته راهبردی برای رسیدن به موفقیت

۱ مهم آن است که ما از این حقیقت و از تکلیفی که از سوی آن بر دوش ماست غفلت نکنیم.

۲ حفظ اتحاد ملی وظیفه یکایک ما است. شتاب لازم در پیشرفت دانش و فناوری در همه بخش‌ها وظیفه نخبگان علمی است.

شهادت، آرزویی برای تمام فداکاران

شهيدان ما خود راهي را برگزيده بودند که گمان دستياني به مرتبه والای شهادت در آن کم نبود و سرانجام به آنچه آرزوی همه فداکاران است، رسيدند؛ اما ناگواری آن برای ملت ايران به‌ویژه خانواده‌های شهيدان و به‌ویژه کسانی که آنان را از نزدیک می‌شناختند سخت و تلخ و سنگین است.

۲ حفظ عزت و آبروی کشور و ملت، تکلیف بی اغماض گویندگان و قلم‌زنان است.

۳ مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و استقلال ملی، وظیفه فرماندهان نظامی است.

۴ جدیت و پیگیری و به نتیجه رساندن کارهای کشور وظیفه

۳ مؤلفه مقاومت مقابل دشمن در بیانات مقام معظم رهبری

اکنون که بیش از یک‌ماه از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران عزیزمان می‌گذرد، با دقت و بررسی بیانات مقام معظم رهبری می‌توان متوجه‌شد که کلیدواژه «مقاومت»، از جایگاه ویژه‌ای در بیانات ایشان برخوردار بوده است. ایشان طی سال‌های گذشته تاکنون، چه آن دوران که در مقام ریاست‌جمهوری بودند و چه در مقام ولایت امری مسلمین جهان، درباره «مقاومت» و فرهنگ آن، فرمایشات ارزشمندی داشته‌اند و دارند.

نتکهای که باید در این مجال به آن توجه‌شود این است که بدون شناخت مؤلفه‌های مقاومت، مسئله مقاومت میسر نمی‌شود. مقام معظم رهبری (حفظه‌الله) در بیانات سالیان گذشته تا به امروز، مؤلفه‌هایی معرفی کرده‌اند که در این مقاله به بخشی از آنها اشاره می‌شود.

۲.تشکیل جبهه مقاومت

در منظومه اندیشه‌ای مقام معظم رهبری (حفظه‌الله) یکی از مؤلفه‌های مهم در گفتمان مقاومت، تشکیل جبهه واحد مقاومت است که این جبهه نتیجه اتحاد و انسجام جهان اسلام است. تأکیدات بسیار ایشان در مسئله تحکیم وحدت و وقای ملت‌های اسلامی و پرهیز از هر گونه تفرقه‌افکنی و نزاع‌های جاهلانه فرهنگی و نژادی را می‌توان در راستای تحقق جبهه واحد مقاومت تعریف کرد. مقام معظم رهبری (حفظه‌الله) در هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی در سال ۷۶ طی بیاناتی به ترسیم اوضاع جهان اسلام از قبل تا حال پرداخته‌اند و جهان اسلام را جهانی معرفی می‌کنند که ایمان و خصلت‌های اسلامی‌اش مورد هدف قرار گرفته و غربی‌ها فرهنگ اباحی‌گری و بی‌مبالاتی در دین و اخلاق را– که خود دچار آن هستند– همراه به جوامع ما صادر می‌کنند و سپس هشدار می‌دهند که «دنیای اسلام، امروز بر اثر آن تهاجم خصمانه، به اضافه عوامل درونی نسل‌های گذشته، در وضعی مصیبت‌بار است.»

۳.فرهنگ

از دیگر مؤلفه‌های مقاومت، فرهنگ آن است. فرهنگ مقاومت نهایی است که اگر در زمین اسلام آبیاری شود و نمو پیدا کند، ثمره آن مقاومت، شهادت، کار، تولید و دیگر ارزش‌های اسلامی خواهد بود؛ اما اگر آبیاری و تغذیه و هرس این نهال در دستان غرب بیفتد، ثمره‌ای جز اصالت لذت، هوسرانی، راجت‌طلبی، فساد و فحشا و سقوط جامعه‌انسانی به پرتگاه (اولیک کالاتعام تل هم أضل) ندارد؛ «فرهنگ غربی، فرهنگ مهاجم است. هر جا وارد شود، هویت‌زدایی می‌کند؛ هویت ملت‌ها را از بین می‌برد. فرهنگ غربی، ذهن‌ها را، فکر‌ها را مادی می‌کند؛ مادی پرورش می‌دهد. هدف زندگی زوده می‌شود. خصوصیت فرهنگ غربی این است... باطن فرهنگ غربی عبارت است از همان سبک زندگی مادی شهوت‌آلود گناه‌آلود هویت‌زدا و ضد‌معنویت و دشمن معنویت. شرط رسیدن به تمدن اسلامی نوین در درجه اول این است که از تقلید غربی پرهیز شود. ما متأسفانه در طول سال‌های متمدادی یک چیزهایی را عادت کرده‌ایم تقلید کنیم.»